
UCZMY NASZE DZIECI

DOBRYCH MANIER

JUŻ OD NAJMŁODSZYCH LAT!

Dobre maniery u dzieci, czyli dziecięcy savoir-vivre

„Bądź grzeczny”, mówimy często naszym pociechom, chcąc, by przestrzegały

one reguł kindersztuby. Należy pamiętać, że dobre wychowanie dzieci

powinno zakładać uczenie dobrych manier już „od małego”. Dlaczego jest to

takie ważne?

Tajniki dobrego wychowania dzieci

Dobre maniery u dzieci to wyraz kultury, ogłady i dobrego wychowania.

Niektórzy rodzice zaczynają uczyć zasad dobrego wychowania dopiero

kilkulatków. Nauczenie dobrych manier przedszkolaka, który nie mówił wcześniej

„proszę" i „dziękuję” lub nie umiał zachować się przy stole, może być sporym

wyzwaniem. Dlatego warto pamiętać, że im wcześniej zacznie się uczyć dzieci

dobrego wychowania, tym szybciej je sobie one przy swoją. Dobrych manier

powinien bowiem przestrzegać każdy – niezależnie od wieku.

Nauka dobrych manier – o czym pamiętać?

Naukę dobrych manier najlepiej przeprowadzać w codziennych sytuacjach –

dzięki temu dziecko odruchowo nauczy się zachowywać prawidłowo, najczęściej

poprzez naśladowanie dorosłych. Przede wszystkim dziecko powinno mieć kulturę

osobistą, która pozwoli im poprawnie zachowywać się w różnych sytuacjach –

zarówno w domu, jak i poza nim. Nauka dobrych manier powinna polegać na

uczeniu używania zwrotów grzecznościowych, okazywania szacunku w stosunku

do innych osób, respektowania prywatności czy umiejętności oferowania

pomocy.



Domowa szkoła dobrych manier dla dzieci

Dzieci najłatwiej nauczą się zasad dobrego wychowania, gdy będą naśladować

zachowanie dorosłych. Nauka dobrych manier powinna być naturalnym procesem.

Dawanie osobistego przykładu musi iść w parze z tłumaczeniem dziecku reguł

kindersztuby, cierpliwością i umiejętnością wyznaczenia granic dopuszczalnego

zachowania. Niech maluch, który nawet jeszcze nie potrafi mówić, przyzwyczai

się, że za każdym razem, gdy rodzic poda mu klocek, usłyszy „proszę”.

Kilkulatkowi powinniśmy już przypominać też o mówieniu „dziękuję” i

„przepraszam”, a uczeń powinien np. pamiętać o tym, aby w autobusie ustępować

miejsca starszym.

Bardzo dobre maniery bardzo dobrą inwestycją

Gdy dziecko uczy się kulturalnego zachowania od małego, łatwiej mu opanować nie

tylko podstawowe zasady uprzejmości i przyzwoitości, ale też zyskuje na

pewności siebie i naturalności, bo wie, że odnajdzie się w każdej, nawet

niezręcznej sytuacji. Wpływa też na jego relacje z innymi, bo osoby uprzejme,

skore do pomocy, taktowne i kulturalne są po prostu bardziej lubiane. Dobre

maniery u dzieci pozytywnie wpłyną więc na ich przyszłość, bo znajomość reguł po

prostu ułatwia życie.
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